[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Лоухский муниципальный район

Администрация Малиновараккского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля  2023 года

 № 2
Об установлении на территории Малиновараккского                                                                                      сельского поселения стоимости услуг,                                                                                             предоставляемых согласно гарантированному                                                                                                        перечню услуг по погребению
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 05.12.2022 № 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", постановлением Правительства Российской Федерации от «__» января 2023 года № __ «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», администрация Малиновараккского сельского поселения
                                                            постановляет:

1. Установить с 01 февраля 2023 года на территории Малиновараккского сельского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 10910 рублей 87 копеек (с учетом районного коэффициента) с последующей индексацией предельного размера социального пособия на погребение один раз в год  с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предшествующий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

2. Установить гарантированный перечень услуг по погребению, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Признать утратившими силу Постановление администрации Малиновараккского сельского поселения от 31.01.2022 года № 3 «Об установлении на территории Малиновараккского сельского поселения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4.  Настоящее Постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года.

Глава

Малиновараккского сельского поселения                                                              В.Я. Сидорко
Приложение № 1 к Постановлению Администрации Малиновараккского сельского поселения от 03.02.2023 г. № 2
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, лицам, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Единица измерения
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	услуга
	0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	услуга
	5314,63

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	услуга
	2158,89

	4.
	Погребение
	услуга
	3437,35

	ИТОГО
	10910,87

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, при отсутствии лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Единица измерения
	Стоимость 1 услуги (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	услуга
	0

	2.
	Облачения
	услуга
	829,32

	3.
	Предоставление о доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения
	услуга
	4485,31

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	услуга
	2158,89

	5.
	Погребение
	услуга
	3437,35

	ИТОГО:
	10910,87